
 

 

 

uvádí  

 

Para Swim Open Air 2023 
Memoriál Michaela Drozda 

28. 7. 2023, Strakonice 
 

„závod známý na celém světě, zvláště pak na Strakonicku“ 

 

zařazený do pohárové série MITROPA CUP v para plavání 

 

 

PROPOZICE 

 

  



 

 

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Mítink je pořádán jako vyvrcholení soustředění KEMP STRAKONICE 2023 A JE OTEVŘEN I 

ZÁJEMCŮM MIMO ÚČASTNÍKY soustředění.  

1. Název a charakteristika závodu 

Para Swim Open Air 2023 - Memoriál Michaela Drozda 

Závod je čtvrtým kolem pohárové série MITROPA CUP v para plavání. 

2. Pořadatel, datum a místo 

Pořádá PARA PLAVÁNÍ PRAHA z.s. ve spolupráci s ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ z.ú.  

Pátek 28. 7. 2023 

Plavecký stadion Strakonice, Na Křemelce 305, 386 01 Strakonice 

venkovní bazén, 50m, 8 drah, elektronická časomíra 

3. Přihlášky 

Prostřednictvím svých sportovních klubů v systému OpenSwim (odkaz pro kluby). 

https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=6696d066add24b99ab59e2450d1daf03 

Kluby, které nevyužívají informační systém OpenSwim se hlásí prostřednictvím emailu 

info@ceskeparaplavani.cz (přihláškový formulář excel). 

Do přihlášky vyplňte plavce, personál i doprovody. 

Termín přihlášení je do středy 26. 7. 2023 do 12:00. 

4. Startovné 

Start v závodě je zdarma. 

5. Prezence 

07:00 – 08:00 v bistru plaveckého areálu Strakonice. 

6. Ubytování, strava, doprava 

Ubytování je po domluvě možné OD ČTVRTKA v prostoru areálu bazénu buď ve vlastním stanu  nebo 

ve stanu armády ČR s lůžky. Cena je 500Kč / osoba se snídaní. Ubytování v areálu je možné od čtvrtka 

do neděle!!! 

Pro nahlášení ubytování využijte systém OpenSwim (Přihláška na závod / Personál / Zobrazit plavce – 

do poznámky uveďte dny, kdy chcete ubytovat; ubytování lze v areálu poskytnout od čtvrtka do neděle 

„ubytování Čt-Ne“), případně vyznačte v excelovém formuláři. 

Cena za ubytování se snídaní je 500Kč/noc. 

Samostatně si můžete zajistit ubytování v okolních hotelích a penzionech. 

Oběd a večeři pro účastníky závodu nezajišťujeme. V prostoru areálu je bufet, v blízkosti bazénu je 

supermarket a na bazén dováží jídlo z restaurací ve Strakonicích na objednávku (Foodora atp.). 

Doprava je v režii jednotlivých účastníků / sportovních klubů. Před areálem je parkování zdarma.  

https://www.google.com/maps/@49.2628867,13.9139789,17.4z
https://office.openswim.app/#?deepLink=raceInvitation&id=6696d066add24b99ab59e2450d1daf03
mailto:info@ceskeparaplavani.cz


 

 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

1. Předpis 

Závod pro plavce tříd S1-14, AB a plavce bez hendikepu dle platných mezinárodních pravidel World 

Para Swimming, dle předpisu MITROPA CUP 2023 a dle těchto propozic. Ve vloženém závodě mohou 

startovat plavci s potřebou asistence ve vodě. 

2. Systém soutěže a vyhlášení 

Jeden soutěžní blok v jednom dni. Rozplavby přímo na čas. Plavci budou rozlosováni do rozplaveb dle 

přihlášeného času, muži a ženy zvlášť. Vyhlášení proběhne tradičně v „Kongresovém sále bufetoidního 

centra“. Plavci budou vyhlášeni na večírku k ukončení týdenního soustředění a plaveckého závodu. 

Výsledné pořadí v každé kategorii bude určeno dvojbojem dle předpisu MITROPA CUP. Plavci na 1.-3. 

místě obdrží medaili a diplom. 

Hlavním závodem Memoriálu bude štafeta 4 x 50m volný způsob mix (libovolný počet mužů a žen 

v celkovém počtu čtyř). Štafety mohou být sestaveny libovolně bez ohledu na klubovou příslušnost, věk, 

handicap, pohlaví. Pořadatel se drží staromódního konceptu dvou pohlaví a klasického rozdělení 

záchodků, přičemž během večírku po vyhlášení se to může trochu pomíchat. Štafetový závod je určený 

všem, ale je speciálně věnován Michaelu Drozdovi a na startu jsou tudíž zvláště vítáni zejména plavci 

z kategorie masters. Při večerním vyhlášení masters obdrží plavci z rukou Filipa Škripka a případně 

dalších vynikajícíh plavců československé a české historie brejličky vybrané při Vyprovázení Drozďáka 

v lednu.     

3. Technický mítink a schůzka rozhodčích 

Technický mítink proběhne v 08:00 na trávníku. Mítinku se účastní všichni plavci, trenéři, instruktoři a 

personál závodu. Schůzka rozhodčích proběhne v 08:50 u stolku časomíry. 

4. Program závodu 

08:30 – 09:00 rozplavání         09:10 – 11:30 závod 

1. 50m volný způsob Muži 

2. 50m volný způsob Ženy 

3. 50m prsa Muži 

4. 50m prsa Ženy 

5. 50m znak Muži 

6. 50m znak Ženy 

7. 50m motýlek Muži 

8. 50m motýlek Ženy 

201. 50m vložený závod Muži / ženy 

9. 200m polohový závod Muži 

10. 200m polohový závod Ženy 

11. Otevřená štafeta 4x50m volný způsob Muži / ženy 
 

5. Časový harmonogram 

07:00 – 08:00 Prezence 

08:00 – 08:30 Cvičení, tanec, focení, technický mítink 

08:30 – 09:00 Rozplavání 

08:50 – 09:00 Schůzka rozhodčích 

09:00 – 09:10 Slavnostní zahájení s nástupem rozhodčích 

09:10 – 11:30 Závod 

12:00 – 15:00 Oběd, siesta 

15:00 – 17:00 Vodní pólo 

19:00 – 20:00 Vyhlášení výsledků 

20:00 – 23:00 Večírek s Flying Parties 

 

6. Organizační výbor 

Jan Nevrkla – předseda 

Štěpán Cagaň – ředitel závodu 

Monika Violová – koordinátorka akce 

info@ceskeparaplavani.cz  

+420 736 713 204 

 

mailto:info@ceskeparaplavani.cz

